可一次或分次发行。

公司在报告期内共发行了 2 期证券公司次级债券，具体情况如下：

债券简称 票面利率(%) 发行规模(亿元) 起息日 到期日 期限(年)

14国信01 5.95 30.00 2014年8月26日 2018年8月26日 4.00

14国信02 5.05 30.00 2014年11月21日 2018年11月21日 4.00

注：

1、“14国信01”附第2年末发行人赎回选择权；

2、“14国信02”附第1年末发行人赎回选择权。

(三)发行短期融资券的情况

2014 年 6 月 21 日，公司 2014 年第四次临时股东大会审议通过《关于公司发行短期融资券的议案》，

授权公司管理层确定短期融资券的年度余额；授权有效期内公司待偿还短期融资券余额不超过 2013 年年

末经审计净资本规模的 60%，即 82 亿元，且最终以中国人民银行核定的公司待偿还短期融资券余额上限为

准。

 国信证券股份有限公司 2014 年年度报告

75

公司根据《中国人民银行关于国信证券股份有限公司发行短期融资券的通知》(银发[2014]263 号)，

在报告期内共发行了 4期短期融资券，具体情况如下：

债券简称 票面利率(%) 发行规模(亿元) 起息日 到期日 期限(天)

14国信证券CP001 4.65 17.00 2014-9-19 2014-12-19 91

14国信证券CP002 4.20 20.00 2014-10-23 2015-1-22 91

14国信证券CP003 4.29 21.00 2014-11-18 2015-2-16 90

14国信证券CP004 5.90 20.00 2014-12-15 2015-3-15 90

(四)发行收益凭证的情况

2014 年 3 月 15 日，公司 2014 年第二次临时股东大会审议通过《关于公司发行收益凭证的议案》，同

意公司以非公开方式分期发行沪深 300 指数挂钩保本收益凭证，发行总规模不超过 50 亿元(即任一时点收

益凭证的存量规模)，收益凭证期限不超过 1 年，募集资金用于补充公司运营资金。

2014 年 5 月 21 日，中国证券业协会以中证协函[2014]283 号《关于同意开展场外市场收益凭证业务

试点的函》，核准本公司开展收益凭证业务试点。

报告期内，公司累计发行 139 期收益凭证，募集资金 34.94 亿元，存量规模 26.29 亿元。

 国信证券股份有限公司 2014 年年度报告

76

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 7,000,000,000 100.00% - - - - - 7,000,000,000 85.37%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 6,657,000,000 95.10% - - - - - 6,657,000,000 81.19%

3、其他内资持股 343,000,000 4.90% - - - - - 343,000,000 4.18%

其中：境内法人持股 343,000,000 4.90% - - - - - 343,000,000 4.18%

 境内自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 - - 1,200,000,000 - - - 1,200,000,000 1,200,000,000 14.63%

1、人民币普通股 - - 1,200,000,000 - - - 1,200,000,000 1,200,000,000 14.63%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 7,000,000,000 100.00% 1,200,000,000 - - - 1,200,000,000 8,200,000,000 100.00%

(一)股份变动的原因

公司于 2014 年 12 月首次公开发行 12 亿股新股，全部为无限售条件股份，公司发行的人民币普通股

股票于 2014 年 12 月 29 日起上市交易。

(二)股份变动的批准情况

2014 年 12 月经中国证监会《关于核准国信证券股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证监许可

[2014]1335 号)批准，公司首次公开发行 12 亿新股。

(三)股份变动的过户情况

本次公开发行的股票已在中登公司深圳分公司办理登记。

(四)股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标的影响

不适用。

 国信证券股份有限公司 2014 年年度报告

77

二、证券发行与上市情况

(一)报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格(或

利率)
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

普通股股票类

国信证券

(无限售流通股)
2014 年 12 月 19 日 5.83 元 1,200,000,000 2014 年 12 月 29 日 1,200,000,000 不适用

关于 2014 年普通股股票发行情况本请见本公司在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券日报》刊登并同时在深交所网站(http://www.szse.cn)披露的相关公告。